
Офіційно опубліковано 15.06.2023 
 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

15 червня 2023 року  Київ № 73 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) у пункті 14: 

у першому реченні абзацу другого підпункту 30 слова “у межах” замінити 

словами “протягом поточного календарного року в межах”; 

пункт доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“42) переказу коштів з метою виконання боргових зобов’язань перед 

нерезидентом за залученим(ою) резидентом кредитом/позикою (включаючи 

поворотну фінансову допомогу) [повернення суми одержаного(ої) резидентом-

позичальником кредиту/позики, сплата процентів за користування 

кредитом/позикою та інших визначених у відповідному кредитному 

договорі/договорі позики платежів, що підлягають сплаті на користь 

кредитора/позикодавця], якщо такий/така кредит/позика (повністю або частково) 

наданий/надана за участю (шляхом гарантування, поручительства) МФО або за 

участю (шляхом кредитування, страхування, гарантування, поручительства) 

іноземного експортно-кредитного агентства/іноземної держави через 

уповноважену нею особу/іноземної особи, до складу учасників (акціонерів) якої 

входить іноземна держава чи іноземний банк [за умови, що іноземна держава є 

учасником (акціонером) цього банку]. Переказ коштів у такому разі здійснюється 

з урахуванням вимог пункту 195 цієї постанови.”; 

 

2) постанову після пункту 194 доповнити новим пунктом 195 такого змісту: 

“195. Проведення валютних операцій, визначених у підпункті 42 пункту 14 

цієї постанови, за дорученням клієнтів-резидентів дозволяється здійснювати не 



2 

 

раніше строку (найбільш віддаленої дати), що визначений умовами кредитного 

договору/договору позики для своєчасного виконання відповідних боргових 

зобов’язань резидента-позичальника за таким договором перед нерезидентом. 

Банку забороняється вносити до АІС “Кредитні договори з нерезидентами” зміни 

до облікового запису, який відповідає кредитному договору/договору позики, 

стосовно документів про скорочення строків виконання резидентом-

позичальником боргових зобов’язань перед нерезидентом за таким договором.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 40 


